
 議案第８１号 

 

   令和元年度かすみがうら市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

 令和元年度かすみがうら市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，９４１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

３，４９４，４８８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

予算補正」による。 

 

   令和元年１１月２６日提出 

 

かすみがうら市長  坪 井  透   
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     764,192

     764,192

     744,944

     572,001

     172,943

     892,076

     892,076

     499,316

     487,062

     561,269

     540,957

       3,173

       3,173

   3,487,547

          28

          28

          30

          24

           6

          32

          32

          15

          15

       4,362

       4,362

       2,474

       2,474

       6,941

     764,220

     764,220

     744,974

     572,025

     172,949

     892,108

     892,108

     499,331

     487,077

     565,631

     545,319

       5,647

       5,647

   3,494,488歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1

 3

 4

 5

 7

 8

保 険 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 1

介 護 保 険 料

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

支 払 基 金 交 付 金

県 負 担 金

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計
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      96,941

      72,230

      22,828

   3,272,158

      78,254

      88,716

      40,918

       2,801

       2,799

   3,487,547

       2,829

       2,499

         330

         120

         120

       1,518

       1,518

       2,474

       2,474

       6,941

      99,770

      74,729

      23,158

   3,272,278

      78,374

      90,234

      42,436

       5,275

       5,273

   3,494,488歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1

 2

 4

 7

総 務 費

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

諸 支 出 金

 1

 3

 4

 3

 1

総 務 管 理 費

介 護 認 定 審 査 会 費

高 額 介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

包 括 的 支 援 事 業 ・ 任 意 事 業 費

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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         764,192

             100

         744,944

         892,076

         499,316

              34

         561,269

           3,173

           6,883

          15,560

       3,487,547

              28

               0

              30

              32

              15

               0

           4,362

           2,474

               0

               0

           6,941

         764,220

             100

         744,974

         892,108

         499,331

              34

         565,631

           5,647

           6,883

          15,560

       3,494,488歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

介 護 サ ー ビ ス 収 入

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補正前の額 補正額 計
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      96,941

   3,272,158

           1

      88,716

      16,895

          35

       2,801

      10,000

   3,487,547

       2,829

         120

           0

       1,518

           0

           0

       2,474

           0

       6,941

      99,770

   3,272,278

           1

      90,234

      16,895

          35

       5,275

      10,000

   3,494,488歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

総 務 費

保 険 給 付 費

財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金

地 域 支 援 事 業 費

介 護 サ ー ビ ス 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

予 備 費

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

          45

          45

          47

          47

       2,829

          28

       1,518

       2,474

       6,849

補正額の財源内訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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現年度分

介護給付費国庫負担金

介護給付費調整交付金

支払基金交付金

介護給付費県負担金

介護給付費繰入金

職員給与費等繰入金

事務費繰入金

前年度繰越金

      764,192

      764,192

      572,001

      572,001

      150,330

      172,943

      879,837

      892,076

      487,062

      487,062

      407,332

       99,705

      540,957

        3,173

        3,173

           28

           28

           24

           24

            6

            6

           32

           32

           15

           15

           15

        4,347

        4,362

        2,474

        2,474

      764,220

      764,220

      572,025

      572,025

      150,336

      172,949

      879,869

      892,108

      487,077

      487,077

      407,347

      104,052

      545,319

        5,647

        5,647

          28

          24

           6

          32

          15

          15

       4,017

         330

       2,474

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 1 保険料

 3 国庫支出金

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 7 繰入金

 8 繰越金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 介護保険料

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 1 支払基金交付金

 1 県負担金

 1 一般会計繰入金

 1 繰越金

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 5

 1

第１号被保険者保険

料

　　　　計

介護給付費負担金

　　　　計

調 整 交 付 金

　　　　計

介護給付費交付金

　　　　計

介護給付費負担金

　　　　計

介護給付費繰入金

その他一般会計繰入

金

　　　　計

繰 越 金

　　　　計

２  歳  入

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 1

現年度分特別徴収

保 険 料

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

職員給与費等繰入

金

事 務 費 繰 入 金

繰 越 金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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一般職給料
通勤手当
期末手当
勤勉手当
退職手当
共済組合負担金

介護認定調査業務委託

高額介護予防サービス費

一般職給料
通勤手当
住居手当
期末手当
勤勉手当
退職手当
共済組合負担金

国庫支出金等返還金

 2
 3
 3
 3
 3
 4

13

19

 2
 3
 3
 3
 3
 3
 4

23

01

01

01

01

01

職員等人件費

認定調査事業

高額介護予防サービス事業

職員等人件費

国庫支出金等返還事業

     72,230

     72,230

     17,207

     22,828

        270

     78,254

     13,954

     40,918

      1,799

      2,799

      2,499

      2,499

        330

        330

        120

        120

      1,518

      1,518

      2,474

      2,474

     74,729

     74,729

     17,537

     23,158

        390

     78,374

     15,472

     42,436

      4,273

      5,273

         45

         45

         47

         47

      2,499

      2,499

        330

        330

         28

         28

      1,518

      1,518

      2,474

      2,474

      1,189
        871

        439

        330

        120

         96
        664

        758

      2,474

       1,189
          50
         459
         206
         156
         439

         330

         120

          96
          22
         195
         418
          17
          12
         758

       2,474

       2,499

         330

         120

       1,518

       2,474

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 1 総務費

 1 総務費

 2 保険給付費

 4 地域支援事業費

 7 諸支出金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 総務管理費

 3 介護認定審査会費

 4 高額介護サービス等諸費

 3 包括的支援事業・任意事業費

 1 償還金及び還付加算金

 1

 2

 2

 2

 2

一般管理
費

　計

介護認定
調査等費
　計

高額介護
予防サー
ビ ス 費

　計

地域包括
支援セン
タ ー 費

　計

償 還 金

　計

３  歳  出

 2
 3

 4

13

19

 2
 3

 4

23

給 料
職 員
手当等
共済費

委託料

負担金
、補助
及 び
交付金

給 料
職 員
手当等
共済費

償還金
、利子
及 び
割引料

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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給　与　費　明　細　表

１　特　別　職 （単位　千円）

区　　　　分 職員数（人）

給　　　　　　与　　　　　　費

共　済　費 合　　　　　　　計
報　　酬 給　　料

期末手当 年間支給率
                   （月分）

その他
の手当

計

補　正　後

長　　　　　等

議　　　　　員

その他の特別職 26 5,311 5,311 5,311

計 26 5,311 5,311 5,311

補　正　前

長　　　　　等

議　　　　　員

その他の特別職 26 5,311 5,311 5,311

計 26 5,311 5,311 5,311

その他の特別職

議　　　　　員

２　一　般　職

（１）総　括 （単位　千円）

計

比   　　較

長　　　　　等

区　分 職員数（人）
給　　　　　　　与　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　　計
報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

12,652 76,814

補正前 10 37,893 23,449 61,342 11,455 72,797

補正後 11 39,178 24,984 64,162

1,197 4,017

（単位　千円）

職員
手当
等の
内訳

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 通勤手当

比    較 1 1,285 1,535 2,820

退職手当
管理職員
特別勤務

手当
地域手当

補正後 78 9,562 6,403 455 645 2,108

時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

管理職
手当

宿日直
手当

休日勤務
手当

夜間勤務
手当

補正前 78 8,685 6,180 260 573 2,108

449 5,284

168比 　較 877 223 195 72

449 5,116
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